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Hans Aronsen 

 
 

 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at de skattemæssige fradrag 

m.m. for 2015 fastsættes således:  
1. Personfradrag................................................kr. 48.000 (år)  

2. Standardfradrag............................................ kr. 10.000 (år)  
3. Skattefrit beløb for B-indkomst......................kr. 5.000 (år)  

4. Fradrag begrænset skattepligtige..................kr. 1.000 (år)  
5. Fælleskommunal skat......................................... 6%  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 
Inuit Ataqatigiit mener at en ændring af det grønlandske skattesystem bør 

ske så hurtigt som muligt.   
 

Den forrige koalition nedsatte Skatte- og Velfærdskommissionen for at 
erhverve sig ny viden og ideer til at ændre vores skattesystem. Det er nu, 

at dette grundige arbejde skal være grundlaget for det videre arbejde så 
hurtigt som muligt. 

 
Ved førstebehandlingen meldte Naalakkersuisut udtrykkeligt ud, at man 

agter at tage hul på en skattereform i løbet af 2015, men Inuit Ataqatigiit 
mener at det blot er tom snak og at det i høj grad er tale om et løfte, som 

man alligevel ikke bliver i stand til at indfri. 
 

Vi opfordrer til, at man nu skynder sig fordi vi ved at initiativer er længe 

om at få ben at gå på og, at der som regel går megen tid før man ser poli-
tiske initiativer blive til virkelighed, medmindre de er stillet i bero i mel-

lemtiden. Vi henstiller til jer, de nuværende koalitionspartier, I som stille-
de skatteændringer i udsigt under valgkampen, hvis I ønsker at indfri 

jeres løfter, kom nu og tag fat i Skatte- og Velfærdskommissionens be-
tænkning og gøre arbejdet færdigt. 

 
Vi ved, at der er politiske meningsforskelle på skatteområdet. Derfor er 

der brug for samarbejde og vilje til at indgå politiske kompromisser, Inuit 
Ataqatigiit er parate til denne andenbehandling og vi rækker hånden ud til 

et samarbejde. Vi henviser til at det stadig er muligt at tage hul på ar-
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bejdet og lægge det til rette før efterårssamlingen starter den 30. sep-
tember. 

 
Med disse bemærkninger meddeler vi, at vi agter at tilslutte os de skatte-

mæssige fradrag for 2015 som foreslået. 
 


